
 

 

 

ANALOGOVÝ ZAVLAŽOVACÍ PC    9483 
 

PŘED ZAPOJENÍM: 

• Tento časovač je pouze pro venkovní 
použití  

• Časovač musí být použit pouze s čistou vodou. 

• Časovač by neměl být vystavován 
příliš nízkým teplotám (mráz). 
 

• Minimální pracovní tlak: 0,5 bar (8PSl) 

• Maximální pracovní tlak:  8 bar (174PSl) 
 

• Nikdy nepoužívejte časovač bez vhodného filtru. 

• Pravidelně kontrolujte filtr a ujistěte se, že je čistý.   

• Vždy používejte 9V alkalické baterie a vyndejte, 
pokud ponecháte časovač delší dobu 
nepoužívaný. 

• Pokud je hladina baterie nízká, na dolním displeji 
RH se zobrazí ikona baterie.   

• Poté musíte vyměnit baterie, jakmile 
to bude možné. 
 

POPIS KONTROLNÍHO PANELU 

• RUN TIME (DOBA ZAVLAŽOVÁNÍ) - manuální 
nastavení času zavlažování   

• FREQUENCY (FREKVENCE ZAVLAŽOVÁNÍ) - 
manuální nastavení frekvence zavlažování 

• ŽLUTÉ TLAČÍTKO - odložení doby zavlažování 

 
INSTALACE 
Otevřete kryt baterie a vložte jednu 9V 
alkalickou baterii. Zapojte adaptér do 
vodovodního kohoutku a upevněte 
časovač šroubovací maticí, není potřeba 
nářadí. 
 
POUŽITÍ / PROGRAMOVÁNÍ 
Otočte pravým knoflíkem a nastavte dobu zavlažování 
od 1 do 120 minut. 

• ikona           ukazuje, že časovač je v režimu 
programování. 

 
1. Stiskněte tlačítko B a C a zvolte ON nebo OFF. 

Zvolte ON pro začátek programování a stiskněte 
tlačítko A pro potvrzení. 

2. Stiskněte tlačítko B a C pro pohyb kurzoru a zvolte 
den v týdnu. Potvrďte stisknutím tlačítka A. 

3. Na displeji začne blikat 24H. Stiskněte tlačítko B 
nebo C a zvolte 24H nebo 12H hodinový formát. 
Stiskněte tlačítko A pro potvrzení. 

4. TIME (ČAS): Začne blikat "hours", stisknutím 
tlačítek B a C zvolte hodinu. Potvrďte stisknutím 
tlačítka A. Poté blikají "minutes". Stisknutím 
tlačítek B a C zvolte minuty a potvrďte stisknutím 
tlačítka A. 

5. START: Začne blikat "Start watering time", 
stisknutím tlačítek B a C zvolte hodinu. Potvrďte 
stisknutím tlačítka A. Poté blikají minuty, stisknutím 
tlačítek B a C zvolte minuty a potvrďte stisknutím 
tlačítka A. 

6. RUN TIME (DOBA ZAVLAŽOVÁNÍ): Na displeji se 
objeví blikající "watering time", stiskněte tlačítka B 
a C pro snížení nebo zvýšení doby zavlažování, 
kterou lze nastavit od 1 do 199 minut. Potvrďte 
stisknutím tlačítka A. 

7. CYCLE TIME (ČASOVÝ CYKLUS): Na displeji 
začne blikat frekvence časování. Zavlažování lze 
opakovat během jednoho dne zvolením hodin (HR) 
1,2,3,4,6,8,12 nebo během jednoho týdne 
zvolením dnů(DAY) od 1 do 7 dnů. Pokud si 
například přejete zalévat 1 x denně, stiskněte 
tlačítka B nebo C a zvolte 1 DAY (1 den). Potvrďte 
stisknutím tlačítka A. Pokud si přejete více než 2 
dny, žádný další den v týdnu nemůže být zvolen. 
 
 

8. (MIST CYCLE) PŘERUŠOVANÝ CYKLUS  začne 
blikat přerušovaný cyklus: zalévání /pauza . 
POZOR: Zvolte OFF a stiskněte klávesu A pro 
potvrzení.   

9. Nastavte dny zalévání: ikona jedné dešťové kapky 
bliká na LH displeji s počátečním dnem  v týdnu 
(MO = pondělí - SU = neděle).  Stisknutím tlačítka 
B se ikona dešťové kapky ustálí a ukazuje vybraný 
den zalévání, stisknutím klávesy C zrušíte ikonu  
dešťové kapky.  Po výběru dnů v týdnu stiskněte 
tlačítko A pro uložení nastavení.  Systém zobrazí 
ikonu dešťové kapky poblíž vybraného zalévacího 
dne.  Všechny hodnoty jsou nyní nastaveny.  
Displej dvakrát zabliká a systém se spustí.   



10. Stisknutím tlačítka A zkontrolujte čas zahájení.  
Odpovídající hodnota bude na několik sekund 
blikat.   

11. Program lze upravit stisknutím tlačítka A, dokud se 
na spodní straně displeje nezobrazí ikona          . 

12. Postup nastavení je přerušen: Postup nastavení je 
přerušen, pokud je systém neaktivní déle než 3 
minuty.  V případě „prvního nastavení“ bude 
systém spuštěn v každém případě, protože 
časovač byl dříve nastaven výrobcem.  Výrobní 
nastavení je následující: čas 12:00 - začátek 12:00 
- doba zavlažování O1 min - přerušovaný cyklus 0 
min - doba cyklu 1 hodiny.  Pro další nastavení v 
případě, že je nastavení programů přerušeno, 
bude veškeré nastavení zrušeno a budou 
zobrazeny všechny předchozí hodnoty nastavení.   

13. Když je program spuštěn, na displeji bude blikat 
nápis RUN TIME.  Na displeji se zobrazí hodnota 
RUN TIME, která se bude snižovat v průběhu doby 
napájení.   
 
DALŠÍ NASTAVENÍ A Pokud si přejete nastavit 
čas zalévání nikoli v nepřetržitém režimu, ale podle 
předem nastaveného intervalu 10 minut, vyberte 
funkci ON v MIST CYCLE stisknutím tlačítek B 
nebo C. Stiskněte tlačítko A pro potvrzení. 
PŘÍKLAD: Pokud doba zavlažování (RUN TIME) 
byla nastavena na 30 minut a přerušovaný cyklus 
(MIST CYCLE) na ON, systém bude zavlažovat 15 
minut, zastaví na 10 minut a poté opět zavlažuje. 
Celková doba zavlažování je 15 minut zavlažování 
+ 10 minut pauza + 15 minut zavlažování.  

 
POUŽITÍ / MANUÁLNÍ PROVOZ 
Stiskněte tlačíto B pro začátek manuálního provozu. 
Na displeji se zobrazí ikony kohoutku a ruky  
a začne blikat čas zavlažování. V případě manuálního 
zavlažování budou nastavené programy přerušeny. 
Doba zavlažování při manuálním provozu je výrobcem 
nastavena na 30 minut. 
Pouze tiskněte C+B dokud se neobjeví blikající 
RUNNING TIME (doba zavlažování). Čas lze nastavit 
v hodnotách od 0 do 199 minut. Potvrďte stisknutím 
tlačítka A.  
Aktivaci manuálního provozu provedete stisknutím 
tlačítka B. Pro ukončení manuálního provozu stiskněte 
tlačítko C. Pokud bude přerušeno zavlažování při 
manuálním provozu, po opětovném spuštění bude 
zavlažování probíhat od začátku dle předešlého 
nastavení času. 
V průběhu zavlažování na displeji blikají RUN TIME 
(čas), kohoutek a ruka.            Časový údaj ukazuje 
uplynulý čas zavlažování. 
 
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ: 

• Po provedení programování zavlažování se 
automaticky spustí další zavlažovací cyklus (RUN 
TIME).   

• Ve vypnutém režimu OFF se RUN TIME nezobrazí 
a nastavené zavlažovací programy budou 
přerušeny.  Zalévání je nyní možné pouze v 
manuálním režimu.  Manuální zavlažování bude 
mít přednost před nastavenými zavlažovacími 

cykly. 

• Pokud je baterie vyměněna do 30 sekund, 
probíhající program je dokončen, v opačném 
případě je nutné resetovat časovač .  

• Pokud do 15 sekund nestisknete žádné tlačítko, 
časovač se nastaví automaticky podle údajů 
výrobce.   

• Pokud je naprogramovaný zavlažovací režim 
přerušen, nedokončený cyklus bude automaticky 
zrušen.   

• Pokud proud vody neteče, zkontrolujte následující:   

− kohoutek by měl být zapnutý. 

− ujistěte se, že je vaše baterie v dobrém stavu.  

− zavlažovací program je nastaven podle 
potřeby.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výrobek splňuje požadavky směrnice EU 2002/96 / ES 
pro elektrická a elektronická zařízení.  Na konci své 
životnosti by měl být zneškodněn na stanici vybavené 
ekologickým zařízením.  

 

 

 

přeloženo z originálního návodu 


